Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3076/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda a
roçagem e a construção de um
bebedouro no campo de futebol
no final da Rua Sebastião
Furlan no Bairro Cruzeiro do
Sul;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda a
roçagem e a construção de um bebedouro no campo de futebol no final da Rua
Sebastião Furlan no Bairro Cruzeiro do Sul, neste Município.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes solicitando a roçagem do
campo de futebol, pois a vegetação está alta. Também solicitam a construção
de um bebedouro, pois o local é sempre muito utilizado por jovens e crianças
para jogarem futebol e se faz necessário a instalação do bebedouro.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de Setembro de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado

-vereador-